UBUNGSPLAN 2025
Aktive Mannschaft Trilstatt

Januar:
Samstag (3.)

Februar:
Montag (2.)
Montag (2.)

April:
Samstag (2.)

Mai:
Montag (1.)

Juni:
Montag (1.)

Montag (1.)

Samstag (2.)

Augqust:

September:
Montag (2.)

Oktober
Montag (1.)

November:
Montag (1.)

Dezember:
Montag (1.)

rreiwillige
reuerwehr

(zahlt nicht zu den Pflichtliibungen)

18.01.2025 FF Eristatt Jahreshauptversammlung 19:00 Uhr
Ausblick / Neues TH

UVV, Personliche Schutzausristung (PSA), theoretische Atemschutzunterweisung
10.02.2025 Monatsiibung fiir Alle (Aktive und Jugendgruppe) 19:00 Uhr
MTA 5.06 Schlduche und Armaturen TH/PR
MTA 5.10 Leinen, Knoten und Stiche / MTA 5.11 Tragbare Leitern

10.03.2025 Monatsuibung fiir Alle (Aktive und Jugendgruppe) 19:00 Uhr
BUS-Ubung THL-5 mit mehreren Hilfsorganisationen und Feuerwehren PR
12.04.2025 Monatsiibung fiir Alle (Aktive und Jugendgruppe) 14:00 Uhr
Geratekunde am HLF20 und LF20 KatS inkl. Funkiibung PR
05.05.2025 Monatsuibung fiir Alle (Aktive und Jugendgruppe) 19:00 Uhr
Loschwasserbehalter, Lange Schlauchleitung, Faltbehilter, PR
02.06.2025 Monatsiibung fiir Alle (Aktive und Jugendgruppe) 19:00 Uhr
THL-Ubung Vorgehen und erkliren der verschiedenen Rettungstechniken PR
07.07.2025 Monatsiibung fiir Alle Aktiven 19:00 Uhr

Feuerwehr - Familientag
12.07.2025 ALLE Aktiven, Passiven, Jugendlichen mit Partner und Kinder 15:00 Uhr

## # KEINE UBUNG # # #

Brandmeldeanlage, Laufkarten, Rettungskarten, Feuerwehrplane KITA TH/PR
08.09.2025 Monatsiibung fiir Alle Aktiven 19:00 Uhr
* Thema noch offen — nach Bedarf PR
06.10.2025 Monatsuibung fiir Alle (Aktive und Jugendgruppe) 19:00 Uhr

MTA 6-01 Erste Hilfe (Reanimation/Seitenlage/Schaufeltrage/Spineboard) TH/PR

03.11.2025 Monatsiibung fiir Alle (Aktive und Jugendgruppe) 19:00 Uhr
Planspiel / MFA Stufe-C Teil Il Fiihrungsfahrzeuge und Einsatzleiter TH/PR
01.12.2025 Monatsiibung fiir Alle Aktiven 19:00 Uhr

(Es miissen mindestens 6 Pflichtiibungen absolviert sein)

TH=Theorie / PR =Praktisch

M IO

1. Kommandant
Michael Wimmer




UBUNGSPLAN 2025
Aktive Mannschaft

Mqdirz:
Freitag (2.)

April:
Samstag (3.)
Samstag (4.)

Mittwoch
Freitag
Dienstag
Donnerstag
Freitag

Freitag
Juni:

Freitag (2.)

Samstag (4.)

September:
Freitag (2.)

Samstag

Oktober:
Mittwoch
Freitag
Dienstag
Donnerstag
Freitag

Freitag (4.)

November
Freitag (2.)

ELW-Team
14.03.2025

Flihrungsfahrzeugiibung

Alle (Aktive und Jugendgruppe)

19.04.2025
26.04.2025

1. Frithjahrsputz / Arbeiten am Feuerwehrgeratehaus
2. Friihjahrsputz / Arbeiten am Feuerwehrgeritehaus

Leistungsprifung

07.05.2025
09.05.2025
13.05.2025
15.05.2025
16.05.2025

Maschinisten

1. Ubung Leistungspriifung THL
2. Ubung Leistungspriifung THL
3. Ubung Leistungspriifung THL
4. Ubung Leistungspriifung THL
Abnahme Leistungspriifung ,,Die Gruppe im THL-Einsatz“

23.05.2025  Maschinisten — Ubung
ELW-Team

13.06.2025 Fiihrungsfahrzeugiibung
Jugendanwerbetag

28.06.2025 Jugendanwerbetag
ELW-Team

12.09.2025 Fiihrungsfahrzeugiibung

Ubungssamstag fiir Alle (Aktive und Jugendgruppe)

XX.09.2025

Ubungssamstag in Bergen

Leistungspriifung

08.10.2025
10.10.2025
14.10.2025
16.10.2025
17.10.2025

Maschinisten
24.10.2025

ELW-Team
14.11.2025

M IO

1. Kommandant
Michael Wimmer

1. Ubung Leistungspriifung Wasser
2. Ubung Leistungspriifung Wasser
3. Ubung Leistungspriifung Wasser
4. Ubung Leistungspriifung Wasser
Abnahme Leistungspriifung ,Die Gruppe im Léscheinsatz”

Maschinisten — Ubung

Flihrungsfahrzeugiibung

rreiwillige
reuerwehr
Tristatt

19:00 Uhr

08:00 Uhr
08:00 Uhr

19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

13:00 Uhr

19:00 Uhr

12:00 Uhr

19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr



