## ÜBUNGSPLAN 2025 Aktive Mannschaft



<u>Januar:</u>	(Zählt nicht zu den Pflichtübungen)				
Samstag (3.)	18.01.2025	FF Erlstätt Jahreshauptversammlung	19:00 Uhr		
<u>Februar:</u>	Ausblick / Neue	es	TH		
		ne Schutzausrüstung (PSA), theoretische Atemschutzunterweisu	_		
Montag (2.)	10.02.2025	Monatsübung für Alle (Aktive und Jugendgruppe)	19:00 Uhr		
<u>März:</u>		uche und Armaturen en, Knoten und Stiche / MTA 5.11 Tragbare Leitern	TH/PR		
Montag (2.)	10.03.2025	Monatsübung für Alle (Aktive und Jugendgruppe)	19:00 Uhr		
April:	BUS-Übung THI	L-5 mit mehreren Hilfsorganisationen und Feuerwehren	PR		
Samstag (2.)	12.04.2025	Monatsübung für Alle (Aktive und Jugendgruppe)	14:00 Uhr		
Mai:	Gerätekunde a	m HLF20 und LF20 KatS inkl. Funkübung	PR		
Montag (1.)	05.05.2025	Monatsübung für Alle (Aktive und Jugendgruppe)	19:00 Uhr		
<u>Juni:</u>		hälter, Lange Schlauchleitung, Faltbehälter,	PR		
Montag (1.)	02.06.2025	Monatsübung für Alle (Aktive und Jugendgruppe)	19:00 Uhr		
<u>Juli:</u>		gehen und erklären der verschiedenen Rettungstechniken	PR		
Montag (1.)	07.07.2025	Monatsübung für Alle Aktiven	19:00 Uhr		
<u>Juli:</u>	Feuerwehr - Fa				
Samstag (2.)	12.07.2025	ALLE Aktiven, Passiven, Jugendlichen mit Partner und Kinder	15:00 Uhr		
<u>August:</u>	### KEINE ÜB	UNG # # #			
<u>September:</u>	Brandmeldeanl	age, Laufkarten, Rettungskarten, Feuerwehrpläne KITA	TH/PR		
Montag (2.)	08.09.2025	Monatsübung für Alle Aktiven	19:00 Uhr		
<u>Oktober</u>	* Thema noch	offen – nach Bedarf	PR		
Montag (1.)	06.10.2025	Monatsübung für Alle (Aktive und Jugendgruppe)	19:00 Uhr		
November:	MTA 6-01 Erste	Hilfe (Reanimation/Seitenlage/Schaufeltrage/Spineboard)	TH/PR		
Montag (1.)	03.11.2025	Monatsübung für Alle (Aktive und Jugendgruppe)	19:00 Uhr		
<u>Dezember:</u>		A Stufe-C Teil II Führungsfahrzeuge und Einsatzleiter	TH/PR		
Montag (1.)	01.12.2025	Monatsübung für Alle Aktiven	19:00 Uhr		

(Es müssen mindestens 6 Pflichtübungen absolviert sein)

TH=Theorie / PR =Praktisch



## ÜBUNGSPLAN 2025 Aktive Mannschaft



0.4 **	FINAL Tooms				
März: Freitag (2.)	ELW-Team 14.03.2025	Führungsfahrzeugübung	19:00 Uhr		
April:	Alla (Aktiva un	d Jugendgruppe)			
Samstag (3.)	19.04.2025	1. Frühjahrsputz / Arbeiten am Feuerwehrgerätehaus	08:00 Uhr		
Samstag (4.)	26.04.2025	2. Frühjahrsputz / Arbeiten am Feuerwehrgerätehaus	08:00 Uhr		
Juniotug (41)	20.04.2023	2. Françain Spatz / Auscreen am Feder Weingeratenaas	00.00 0		
<u>Mai:</u>	Leistungsprüfung				
Mittwoch	07.05.2025	1. Übung Leistungsprüfung THL	19:00 Uhr		
Freitag	09.05.2025	2. Übung Leistungsprüfung THL	19:00 Uhr		
Dienstag	13.05.2025	3. Übung Leistungsprüfung THL	19:00 Uhr		
Donnerstag	15.05.2025	4. Übung Leistungsprüfung THL	19:00 Uhr		
Freitag	16.05.2025	Abnahme Leistungsprüfung "Die Gruppe im THL-Einsatz"	19:00 Uhr		
	Maschinisten				
Freitag	23.05.2025	Maschinisten – Übung	19:00 Uhr		
			25.00 0		
<u>Juni:</u>	ELW-Team				
Freitag (2.)	13.06.2025	Führungsfahrzeugübung	19:00 Uhr		
	Jugendanwerb	otag			
Samstag (4.)	28.06.2025	Jugendanwerbetag	13:00 Uhr		
Jamstag (4.)	20.00.2023	Jugendanwerbetag	13.00 0111		
<u>September:</u>	ELW-Team				
Freitag (2.)	12.09.2025	Führungsfahrzeugübung	19:00 Uhr		
	Co.	C'' All (Alai and Landau A			
C		g für Alle (Aktive und Jugendgruppe)	42.00 115		
Samstag	XX.09.2025	Übungssamstag in Bergen	12:00 Uhr		
Oktober:	ktober: Leistungsprüfung				
Mittwoch	08.10.2025	1. Übung Leistungsprüfung Wasser	19:00 Uhr		
Freitag	10.10.2025	2. Übung Leistungsprüfung Wasser	19:00 Uhr		
Dienstag	14.10.2025	3. Übung Leistungsprüfung Wasser	19:00 Uhr		
Donnerstag	16.10.2025	4. Übung Leistungsprüfung Wasser	19:00 Uhr		
Freitag	17.10.2025	Abnahme Leistungsprüfung "Die Gruppe im Löscheinsatz"	19:00 Uhr		
	<b>Maschinisten</b>				
Freitag (4.)	24.10.2025	Maschinisten – Übung	19:00 Uhr		
rieitag (4.)	27.10.2023	Maschinisten – Obung	15.00 0111		
<u>November</u>	ELW-Team				
Freitag (2.)	14.11.2025	Führungsfahrzeugübung	19:00 Uhr		

